



# АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2024 г. № 765-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 28 сентября 2018 г. № 442-п "Об утверждении плана мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов бюджета и сокращению государственного долга Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Волгоградской области от 28 сентября 2018 г. № 442-п "Об утверждении плана мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов бюджета и сокращению государственного долга Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В плане мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов бюджета и сокращению государственного долга Волгоградской области, утвержденном названным постановлением (далее именуется – План), в разделе 3 в последнем абзаце цифры "3308211,7", "2871316,1", "2895783,7", "2903580,5" заменить соответственно цифрами "5857857,9", "3533425,8", "3562963,4", "3592445,9".

1.2. В приложении 1 к Плану:

1) в пункте 1 в подпункте 1.1 в графах 13–16 цифры "7489,6", "9452,1", "9716,0", "9989,8" заменить соответственно цифрами "7023,3", "7953,7", "9098,1", "9493,0";

2) в пункте 2 в подпункте 2.2 в графе 13 цифры "324224,0" заменить цифрами "167442,0";

3) в позиции "Прирост доходов Волгоградской области" в графах 13–16 цифры "525571,6", "102581,1", "108226,0", "113079,8" заменить соответственно цифрами "368323,3", "101082,7", "107608,1", "112583,0".

1.3. В приложении 2 к Плану:

1) в пункте 2:

а) в подпункте 2.4.1:

в графе 4 текст дополнить словами ", комитет образования и науки Волгоградской области (с 2025 года)";

в графе 13 цифры "20602,0", "4200,0" заменить соответственно цифрами "24753,0", "4900,0";

в графе 14 цифры "21632,0", "4200,0" заменить соответственно цифрами "25991,0", "4900,0";

в графе 15 цифры "22714,0", "4200,0" заменить соответственно цифрами "27291,0", "4900,0";

в графе 16 цифры "23850,0", "4200,0" заменить соответственно цифрами "28656,0", "4900,0";

б) в подпункте 2.4.2:

в позиции "в сфере образования" в графе 4 текст дополнить словами ", комитет образования и науки Волгоградской области (с 2025 года)", в графах 13–16 цифры "55000,0" заменить цифрами "82500,0";

в позиции "в сфере культуры" в графах 13–16 цифры "32776,0", "34415,0", "36136,0", "37943,0" заменить соответственно цифрами "58300,0", "61215,0", "64276,0", "67490,0";

в позиции "в иных сферах":

по комитету информационных технологий Волгоградской области" в графе 13 цифры "550,0" заменить знаком "-";

по Облкомприроды в графе 5 цифры "2018–2021" заменить цифрами "2018–2021, 2024", в графе 13 " знак "-" заменить цифрами "25000,0";

в) в подпункте 2.5 в графах 13–16 цифры "213923,5", "228899,7", "244919,4", "244919,4" заменить соответственно цифрами "229624,3", "250749,7", "268302,2", "287083,4";

2) в пункте 3:

а) в подпункте 3.1 в графах 14–16 цифры "172381,3" заменить цифрами "194820,0";

б) в подпункте 3.2:

в графе 13 цифры "80000,0" заменить цифрами "140000,0";

в графах 14–16 цифры "80000,0" заменить цифрами "120000,0";

в) в подпункте 3.3:

в графе 13 цифры "2000000,0" заменить цифрами "4000000,0";

в графах 14–16 цифры "2000000,0" заменить цифрами "2500000,0";

3) в пункте 6 в подпункте 6.1:

в графе 5 цифры "2024" заменить цифрами "2027";

в графе 13 цифры "28860,3" заменить цифрами "19729,0";

в графах 14–16 знак "-" заменить соответственно цифрами "19960,4", "21059,1", "22206,5";

4) в пункте 8 в подпункте 8.2:

в графе 5 цифры "2023" заменить цифрами "2024";

в графе 13 знак "-" заменить цифрами "368000,0";

5) в пункте 9 в подпункте 9.2 в графе 13 цифры "150000,0" заменить цифрами "340000,0";

б) в позиции "Сокращение объема расходных обязательств Волгоградской области" в графах 13–16 цифры "2782640,1", "2768735,0", "2787557,7", "2790500,7" заменить соответственно цифрами "5489534,6", "3432343,1", "3455355,3", "3479862,9".

1.4. В Приложении 3 к Плану в пункте 4 в графе 2 слово "доли" заменить словами "(сохранение) доли".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**Губернатор  
Волгоградской области**



**А.И.Бочаров**